
 

 

 

                              

 
                                 

  

       

       

NFO Drives AB utvecklar och säljer framtidens frekvensomriktare 

för motorstyrning av elmotorer. 

Som enda produkt på marknaden omformar NFOn sinuskurvans 

frekvens från nätet med bibehållen ren sinuskurva ut till 

elmotorn oberoende av elmotorns varvtal. Denna unika teknik 

gör det möjligt att eliminera lagerskador då inga lagerströmmar 

uppstår. NFO Drives bidrar på så sätt till kostnadseffektiv, 

avbrottsfri drift av motorer. Genom att utnyttja sinuskurvan 

krävs inga filter eller dyra skärmade kablar för att minimera 

störningar, NFO-omriktaren är störningsfri från grunden. På så 

sätt är NFOn fördelaktig i många olika miljöer, framförallt där 

det finns krav på avbrottsfri drift, EMC-strålning, långa 

kabellängder, minimerad energiförbrukning eller tyst 

arbetsmiljö. Sammantaget gör dessa fördelar att NFO-

omriktaren är en lönsam investering som ofta betalar sig inom 1 

år.  

För att kunna säkerställa kvalitet och leverans används 

uteslutande lokala svenska underleverantörer. Idag är NFO 

Drives stora inom applikationer mot pumpar, ventilation och 

jordbruk i framförallt Norden, Tyskland och Nederländerna. 

FRAMTIDENS MOTORSTYRNING 
-STÖRNINGSFRI, SÄKER, TYST, ENERGIEFFEKTIV 
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Kvartal 1 2023 

➢ Nettoomsättningen ökade organiskt med 32% till 11,2 Mkr vilket gör kvartal 1 2022 till det starkaste första kvartalet i bolagets historia.  

➢ Bruttovinsten ökade till 2,5 Mkr (2,0 Mkr), bruttomarginalen uppgick till 22,6% (23,8%)  

➢ Resultat före skatt ökade till 0 Mkr (-0,3 Mkr) 

➢ Genom ökande varulager uppgick kassaflödet för perioden till -0,7 Mkr (0,7 Mkr) 

Kvartal 1 2023 

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 11,2 (8,5) Mkr, en ökning med ca 32% procent i förhållande till motsvarande period förra året. 
Rörelseresultatet efter avskrivningar (EBIT) förbättrades marginellt till -0,3 MKr (-0,3 Mkr), detta trots planenligt större investeringar i 
utvecklingsarbete. Bruttomarginalen uppgick till 22,6%, vilket var sämre än samma period föregående år, men en marginell förbättring jämfört 
med föregående kvartal (Kv4. 2022). Positiva valutaeffekter och positivt finansnetto ledde till att nettoresultatet för perioden blev positivt, om än 
marginellt.  

 

VD kommentar 

Första kvartalet är traditionellt en relativt svag period för NFO Drives. 

Året har dock börjat mycket bra med en omsättningsökning på hela 

32%, med stor efterfrågan från både gamla och nya kunder. Speciellt 

glädjande att våra nya OEM-kunder Roxell NV och Medicvent AB 

kommit igång på ett bra sätt, där vi till den förra kunden till exempel 

har levererat produkter för ca 0,7 Mkr under kvartalet. Vårt 

nyetablerade försäljningssamarbete med Ahlsell AB har också 

utvecklats framgångsrikt. 

Vi genomförde i början av året nya prishöjningar samt justerade även 

vissa produktpriser uppåt under kvartalet. Bruttomarginalen 

försämrades visserligen något till 22% i förhållande till motsvarande 

period förra året men är ändå på en högre nivå än de knappa 20% vi uppnådde under helåret 2022. Detta är fortfarande långt ifrån en 

tillfredsställande nivå men visar att vi är på rätt väg för att få kompensation för de stigande komponentkostnaderna. Leveranssituationen 

avseende komponenter har avsevärt förbättrats men fortfarande besväras vi av problem med att få fram vissa nyckelkomponenter. 

Planenligt fortsätter utvecklingskostnaderna att stiga och dessa var under kvartalet nästan 40% högre än motsvarande period förra året. I likhet 

med vad jag framhållit tidigare är detta kostnader som vi inte aktiverar i balansräkningen utan tar direkt via resultaträkningen. Förstärkningen av 

företagets administrativa och ekonomiska funktioner har också bidragit till den ökade kostnadsmassan. Till följd av detta upplever jag kvartalets 

rörelseresultat efter avskrivningar om -0,3 Mkr - vilken var i nivå med förra året - som fullt acceptabel. Till följd av valutakursvinster kunde vi 

dessutom redovisa ett marginellt positivt resultat efter finansiella poster. Företagets finansiella ställning fortsätter att vara mycket god trots ökad 

rörelsekapitalbindning. Likvida medel uppgick till knappt 17 Mkr utan några finansiella skulder.  

Till glädjeämnena under kvartalet tillhörde också att våra tre stora utvecklingsprojekt – som jag tidigare redogjort för – fortsätter att utvecklas i 

enlighet med vår detaljerade plan. Några av dessa närmar sig nu slutfasen och min förhoppning är att vissa av de nya funktionerna kommer att 

kunna lanseras under slutet av året. Min fasta övertygelse kvarstår om att dessa projekt försäljningsmässigt kommer att föra upp NFO Drives till en 

ny nivå. 

Efter en mycket stark inledning på året har vi under mars och början på innevarande månad upplevt en något mer avvaktande marknad. Jag tror 

därför att det är farligt att dra ut en trendlinje från årets början och vi bibehåller därför vår tidigare prognos om en 20%-ig försäljningsökning för 

året.   

 
Johan Braun 
VD 
 
Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. Nästa rapport, Kvartalsrapport 2 publiceras 7 julil 2023. Årsstämma sker 28 april 
2023. 
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Periodens resultaträkning    

SEK     Kv.1 2023 Kv.1 2022 Helår 2022 

Rörelsens intäkter    3 mån 3 mån 12 mån 

    Nettoomsättning   11 200 904 8 502 005 42 502 552 

    Övriga rörelseintäkter   29 870 0 77 649 

    Handelsvaror, Komponenter     -8 696 429 -6 549 187 -34 188 075 

Bruttovinst   2 534 345 1 952 818 8 392 126 

    Forskning och utveckling   -945 588 -688 116 -3 423 101 

    Personalkostnader   -1 099 060 -685 845 -3 259 652 

    Övriga rörelsekostnader      -707 224 -841 921 -3 557 105 

Resultat före avskrivningar   -217 527 -263 064 -1 847 732 

    Avskrivning/Nedskrivning  -45 750 -58 845 -280 014 

Rörelseresultat(EBIT)   -263 277 -321 909 -2 127 746 

    Finansiella intäkter 723 766 272 141 985 241 

    Finansiella kostnader -455 500 -253 286 -279 950 

Finansnetto   268 266 18 855 705 291 

Resultat efter finansiella poster 4 989 -303 054 -1 422 455 

    Skatt     -1 028 62 429 280 574 

Periodens resultat    3 961 -240 625 -1 141 881 

 
Förändring av eget kapital      

  Bundet Kapital Fritt eget kapital  

SEK  Aktiekapital Reservfond 
Fritt eget 

kapital Årets resultat Eget kapital 

    Ingående balans per 1 jan 2023   15 309 346 1 408 880 9 039 672 -1 141 882 24 616 016 

    Periodens resultat        3 961 3 961 

    Disp. enligt årsstämmobeslut       -1 141 882 1 141 882 0 

Utgående balans per 31 mar 2023 15 309 346 1 408 880 7 897 790 3 961 24 619 977 

       

    Ingående balans per 1 jan 2022  15 309 346 1 408 880 9 170 420 -130 748 25 757 898 

    Periodens resultat     -240 626 -240 626 

    Disp.enligt årsstämmobeslut       -130 748 130 748 0 

Utgående balans per 31 mar 2022 15 309 346 1 408 880 9 039 672 -240 626 25 517 272 
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Balansräkning    

SEK     2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR       

    Patent 0 7 084 0 

Summa immateriella anläggningstillgågnar 0 7 084 0 

    Inventarier, verktyg och installationer 367 852 453 634 289 742 

Summa materiella anläggningstillgågnar 367 852 453 634 289 742 
    Uppskjuten skattefordran 5 830 124 5 562 795 5 831 152 

Summa finansiella anläggningstillgågnar 5 830 124 5 562 795 5 831 152 

Summa anläggningstillgångar 6 197 976 6 023 513 6 120 894 

       
    Varulager   2 604 014 399 499 2 039 386 

    Kundfordringar   5 684 984 6 759 789 5 881 868 

    Skattefordringar 144 034 200 608 131 899 

    Övriga fordringar   759 070 517 070 696 079 

    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 422 292 587 162 775 680 

    Likvida medel     16 728 312 16 405 125 17 386 695 

Summa omsättningstillgångar   26 342 706 24 869 253 26 911 607 

SUMMA TILLGÅNGAR   32 540 682 30 892 766 33 032 501 

      

SEK 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 

EGET KAPITAL & SKULDER      

    Aktiekapital    15 309 346 15 309 346 15 309 346 

    Reservfond     1 408 880 1 408 880 1 408 880 

Summa bundet eget kapital   16 718 226 16 718 226 16 718 226 

    Fria reserver   7 897 790 9 039 671 9 039 672 

    Periodens resultat     3 961 -240 625 -1 141 881 

Summa fritt eget kapital     7 901 751 8 799 046 7 897 791 

SUMMA EGET KAPITAL   24 619 977 25 517 272 24 616 017 

       

    Leverantörsskulder   7 158 507 4 757 928 7 467 163 

    Övriga kortfristiga skulder   81 735 351 561 168 572 

    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 680 463 266 005 780 750 

Summa kortfristiga skulder 7 920 705 5 375 494 8 416 485 

SUMMA SKULDER   7 920 705 5 375 494 8 416 485 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  32 540 682 30 892 766 33 032 501 

      
Ställda säkerheter      
Företagsinteckningar mm.   3 500 000 3 500 000  
Ansvarsförbindelser   Inga Inga  
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Kassaflödesanalys   

Enl FAR indirekt metod 

  

SEK     Kv. 1 2023 Kv.1 2022 

Den löpande verksamheten   3 mån 3 mån 

    Resultat före skatt 4 989 -303 054 

    Icke kassaflödepåverkande poster 45 750 58 845 

Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital 50 739 -244 209 

      

    Varulager   -564 628 859 610 

    Kortfristiga fordringar 475 146 1 477 506 

    Kortfristiga skulder -495 780 -1 339 701 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -534 523 753 206 

      
    Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 0 
    Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar   -123 860 -70 890 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -123 860 -70 890 

    

Finansieringsverksamheten      

    Nyemission 0 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 0 

    

Periodens kassaflöde -658 383 682 316 

Likvida medel vid periodens början  17 386 695 15 722 809 

Likvida medel vid periodens slut  16 728 312 16 405 125 
 

Nyckeltal  

 

  Kv. 1 2023 Kv.1 2022 

Omsättning, kr 11 200 904 8 502 005 

Rörelseresultat, kr -263 277 -321 909 

Resultat efter finansiella poster, kr 4 989 -303 054 

Bruttomarginal, % 22,4% 23,0% 

Rörelsemarginal, % -2,4% -3,8% 

Nettomarginal, % 0,0% -3,6% 

Justerat eget kapital, kr 24 619 977 25 517 272 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 0,0% -1,2% 

Räntabilitet på eget kapital, % 0,0% -1,2% 

Soliditet, % 75,7% 82,6% 

Medeltalanställda 6 4 

Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr 0 0 

Investeringar matr anläggningstillgångar, kr 123 860 70 890 

Vinst per aktie, kr 0,00 -0,08 

Eget kapital per aktie 8,04 8,33 

Kvotvärde 5,00 5,00 

Genomsnittligt antal aktier 3 061 869 3 061 869 

Antalet aktier vid perioden utgång 3 061 869 3 061 869    
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Nyckeltalsdefinitioner    

     
Bruttomarginal     
Bruttovinst (nettoomsättning - Kostnad sålda varor) i procent av omsättningen   

     
Rörelsemarginal     
Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen   

     
Nettomarginal     
Resultat före skatt i procent av omsättningen    

     
Sysselsatt kapital     
Eget kapital ökat med räntebärande skulder    

     
Räntabilitet på sysselsatt kapital    
Resultat före skatt  i procent av sysselsatt kapital    

     
Räntabilitet på eget kapital     
Resultat före skatt i procent av eget kapital    

     
Soliditet     
Eget kapital i procent av balansomslutningen    

     
Skuldsättningsgrad     
Räntebärande skulder i förhållande till eget 
kapital    

     
Vinst per aktie     
Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång   

     
 
Karlshamn den 14 / 4 – 2023 

Styrelsen  

NFO Drives AB 

 


